- 1 -

临政字〔2025〕3号

临沂市人民政府
关于公布 2025 年市重大项目名单的通知

各县区人民政府（管委会），市政府各部门（单位）：

2025年市重大项目名单已经市政府第48次常务会议研究通

过，现予以公布。

各级各部门单位要牢固树立“项目为王”理念，把重大项

目作为加快培育发展新质生产力的重要载体，奋力推动项目建

设提质增效，为全市经济高质量发展增势赋能。要压实推进责

任，聚焦时序进度抓落地，推动市重大项目早开工、快建设、

速推进。要强化协调联动，聚焦要素保障优服务，细化项目“一

致性清单”，用好项目问题会商工作机制，着力疏堵解困，加

快推进土地、规划、环评、能评、资金等前期工作落实，推动

项目提速实施。要守牢发展底线，聚焦风险防控严监管，抓好

临沂市人民政府

 - 2 -

项目动态监测，高效有序推动项目依法合规建设。要强化系统

思维，进一步完善项目全生命周期服务体系，实现项目谋划储

备、落地建设、投产运营全链条滚动接续的良好局面。

附件：1. 2025年市重大实施类项目名单

      2. 2025年市重大准备类项目名单

                          临沂市人民政府

                          2025 年 1 月 15 日

（此件公开发布）

 - 3 -

附件1

2025 年市重大实施类项目名单

1 京沪高铁辅助通道潍坊至宿迁段（临沂段） （线路全长 167 公里）

2 临沂至滕州高速公路（临沂段） （线路全长 105 公里）

3 临沂至东海高速公路 （线路全长 93 公里）

4 董梁高速沈海高速至新泰段工程（临沂段） （线路全长 94.3 公里）

5
董家口至五莲铁路及胶新铁路扩能改造工程

（临沂段）
（线路全长 86.2 公里）

6 临港智慧多式联运物流园铁路专用线工程 （线路全长 8.6 公里）

7 临沂远海物流有限公司新建铁路专用线项目 （线路全长 8.26 公里）

8 沂蒙新质产业园起步区项目  （总建筑面积 26.6 万平方米）

9 安宜美鲁南全食材产业链项目
（总建筑面积 10.2 万平方米，年产各类食材

9.8 万吨）

10 兴程智慧物流园项目（一期）
（总建筑面积 15 万平方米，年仓储量 20 万

吨）

11 兴程智慧物流园项目（二期）
（总建筑面积 18.4 万平方米，年仓储量 24

万吨）

12 中国机电城项目  （总建筑面积 21 万平方米）

13 兰华智慧物流科技城项目
（总建筑面积 15.4 万平方米，年货物吞吐量

300 万吨）

14 韵达临沂物流园项目  （总建筑面积 10.5 万平方米）

15 中联智慧物流城项目
（总建筑面积 14.6 万平方米，年货物吞吐量

400 万吨）

 - 4 -

16
天蒙药谷健康产业园年产药品 3000 万盒

项目

（年产药品片剂 3 亿片、胶囊剂 2.5 亿粒、

颗粒剂 1.5 亿粒、注射剂 2 亿支、滴眼液 0.5

亿支）

17 齐汇年产 25 万吨肉制品项目  （年产各类肉制品 25 万吨）

18 格瑞图全屋智能家具配套项目
（年产精品贴面板 30 万立方米、整体家具 3

万套）

19 高居年产 6 万套智能家居及配套项目
（年产智能家居 6 万套、高定板材 600 万张、

高端装饰纸 1 万吨）

20 吉诺尔年产 60000 套体育设施项目  （年产篮球架 1 万套、健身路径 5 万套）

21 沙沟香油健康油脂加工基地项目
（年产香油、芝麻酱 1 万吨，甘油二酯食用

油 1 万吨）

22
中临年产 1000 吨航空航天用氮化物、氧化物

功能陶瓷粉体及制品项目
（年产航天航空用氮化物、氧化物功能陶瓷

粉体 1000 吨，航空制品 500 吨）

23
叁通年产 20 万件（套）道路交通安全设施

项目  （年产道路交通安全设施 20 万套）

24
普利方年产 15 万立方米 PET 高端家居装饰

材料项目  （年产PET高端家居装饰材料 15万立方米）

25 金睿祥现代生物技术与大健康制品项目
（年产海藻生物胶囊 200 亿粒，高压灭菌机、

医用清洗消毒机、医用干燥箱 1 万台）

26 祥麒物流项目
（总建筑面积 12.7 万平方米，年货物吞吐量

100 万吨）

27
盛友装饰材料年产15万立方米高端装饰材料

项目  （年产高端装饰材料 15 万立方米）

28
盛友智能家居年产 15 万立方米 PET 高端

家居装饰材料项目
（年产PET高端家居装饰材料 15万立方米）

29 怡神黑糖粉及黑糖糖浆生产项目  （年产黑糖粉及黑糖糖浆 2 万吨）

30 群亿年产 6 万吨树脂编织复合新材料项目  （年产树脂编织复合新材料 6 万吨）

31 蒙狮年产 1.6 万吨 PVC 新材料项目  （年产 PVC 新材料 1.6 万吨）

32
利蒙年产45万平方米新型节能建筑门窗幕墙

项目
（年产新型节能玻璃幕墙 15 万平方米、高

档节能门窗 30 万平方米）

33
印之峰年产 1000 台智能印刷机械设备生产

项目  （年产智能印刷机械设备 1000 台）

 - 5 -

34 瑞德利超薄超强高端电池隔膜制造项目  （年产基膜及配套涂覆 20 亿平方米）

35 恒新能源 2×35 万千瓦热电联产项目  （年发电量 31.9 亿 kWh）

36 临沂市南部公铁货运物流园项目
（年货物吞吐量 200 万吨，铁路专用线全长

2.5 公里）

37 利兰智能制造产业基地项目

（年产智能食品包装设备及智能机器人上

下物料设备 600 台〔套〕、智能立体仓设备

2000 台〔套〕、电力箱柜及开关设备 1 万台

〔套〕）

38 双福年养殖 2000 吨水产品及冷冻加工项目  （年产鱼苗、活鱼冷冻品等水产品 2 万吨）

39
科瑞罗庄区 300MW/600MWh 共享储能电站

项目  （储能规模 300MW/600MWh）

40
天环年产 1 亿平方米直接涂层刀刮法膜结构

新材料项目  （年产膜结构新材料 1 亿平方米）

41
英石硅材料 5 万吨/年石英新材料及深加工

项目
（年产石英新材料 2 万吨、石英玻璃器件 1.5

万件、石英坩埚 5000 只、石英砣 1800 吨）

42 临沂罗开粮食物资储运加工项目
（总建筑面积 15.8 万平方米，年加工分装粮

食 70 万吨）

43 童风玩具分拣集散中心项目
（总建筑面积 8.6 万平方米，日发货量 1000

万件）

44 高冠零糖冷饮生产研发项目  （年产雪糕 1.8 亿支、饮料 8000 万瓶）

45
华飞亿家地产品智能制造及国际交易中心

项目
（总建筑面积 18.6 万平方米，年产日用陶瓷

3000 万件）

46 盛阳高性能合金材料制造项目  （年产冷轧钛合金及其他合金产品 15 万吨）

47
前峰年产20万台工业泵及产品配件组装项目

（一期）  （年产工业泵（油田泵）20 万台）

48 昆晟年产 20 万支聚氨酯轧辊项目  （年产聚氨酯轧辊 20 万支）

49
澜成年产 200 万套医疗座椅、汽车座椅、

航空座椅及智能医疗床项目
（年产医疗座椅、汽车座椅、航空座椅及智

能医疗床 200 万套）

50
元洲数控自动化设备制造及五金工具生产

项目  （年产数控机床 500 台〔套〕）

 - 6 -

51 易达通年产 100 万套铁木家居用品项目  （年产铁木家居用品 100 万套）

52
新翎丰年出栏 1800 万只肉鸡种养结合循环

农业项目  （年出栏肉鸡 1800 万只）

53 双宇文创园项目  （年产陶瓷艺术制品 100 万件）

54 通佳年产 50 万套工程机械钢制车轮项目  （年产工程机械钢制车轮 50 万套）

55 中源年产 5 万吨不锈钢文创制品项目  （年产不锈钢文创制品 5 万吨）

56 兴罗金创园项目  （总建筑面积 6.5 万平方米）

57 欣荣硅基新材料项目  （年产硅基新材料 45 万吨）

58 罗庄区现代农业科技产业中心项目
（总建筑面积 17.7 万平方米，年产蝴蝶兰种

苗 522 万株）

59 罗庄区鲁南美谷科技产业园项目  （总建筑面积 6.9 万平方米）

60 舜宇环保及人工智能装备项目

（年产智能环保装备 1500 套、智能机器人

2500 台、机电产品 2 万台、电动叉车 5000

台）

61 马克达核医疗产业集群项目  （年产PET-CT设备、核素发生器50台〔套〕）

62 瑞发德年产 6 万吨高端预制菜智造项目  （年产肉类调理及预制菜肴制品 6 万吨）

63 中俄物流产业园项目
（总建筑面积 6.1 万平方米，年货物吞吐量

600 万吨）

64 琅琊古城景区扩建提升项目
（总建筑面积 12.5 万平方米，年接待游客

300 万人次）

65 振淇年产 15 万套挖掘机引导轮、驱动轮项目  （年产挖掘机引导轮、驱动轮 15 万套）

66 河东区九曲街道范家于埠城中村改造项目  （总建筑面积 20.5 万平方米）

67 河东区九曲街道王家于埠城中村改造项目  （总建筑面积 19.3 万平方米）

68 河东区九曲街道季山官庄城中村改造项目  （总建筑面积 11 万平方米）

 - 7 -

69
太古年回收处理 4 万吨新能源汽车退役动力

蓄电池综合循环利用项目
（年回收处理新能源汽车退役动力蓄电池 4

万吨）

70 创展文化产业供应链基地项目  （总建筑面积 3.3 万平方米）

71 亿通年产 500 万套线束连接器技改项目  （年产线束连接器 500 万套）

72 河东区九曲街道后河湾城中村改造项目  （总建筑面积 7 万平方米）

73 河东区九曲街道耿家斜坊城中村改造项目  （总建筑面积 5.4 万平方米）

74 临沂市技师学院新校区项目（二期）
（总建筑面积 33.5 万平方米，设计容纳学生

1.2 万名，年培训职业技能人才 6000 人次）

75 得力文创科技产业园项目  （年产各类文具 600 万件）

76 河东区年产 6000 万件小五金智能智造项目  （年产各类五金产品 6000 万件）

77
东都年产 10 亿支马口铁罐、2 亿支气雾剂

分装项目  （年产马口铁罐 10 亿支、气雾剂 2 亿支）

78 郯城县浙南智造产业园项目  （年产休闲卤制品 4 万吨）

79 郯城县 TC-1 风电项目  （总装机规模 190MW）

80 鲁南新材料年产 12 万吨高档特种纸项目  （年产高档特种纸 12 万吨）

81
变形积木年产 240 万平方米集成墙板、3.5 万

平方米集成卫浴项目
（年产集成墙板 240 万平方米、集成卫浴 3.5

万平方米）

82 上海海神郯城智能安防设备制造项目  （年产智能安防设备 6000 套）

83 金麦原肉牛育肥养殖项目  （年出栏肉牛 1000 头）

84
锐趋年产 500 万公里母线、4500 万公里

金刚线项目
（年产母线 500 万公里、金刚线 4500 万公

里）

85 吉峰（鲁南）农机产品产业链项目  （总建筑面积 18 万平方米）

86 巨达年产 10 万吨钙基环保吸附材料项目  （年产钙基环保吸附材料 10 万吨）

87 鑫盛年产 10 万套汽车线束项目  （年产汽车线束 10 万套）

 - 8 -

88 郯城县坚果等农产品初加工项目
（总建筑面积 5.47 万平方米，年产油炸花

生、蚕豆、黄金豆等 7 万吨）

89
圣健年产 3.5 亿支日化系列产品及配套智能

制造项目
（年产日化系列产品 1.5 亿支、马口铁制罐

2 亿支）

90 亚力亚 5 万吨/年降解特种胶带项目  （年产降解特种胶带 5 万吨）

91 郯城县现代农业产业三产融合发展项目  （总建筑面积 6.6 万平方米）

92 郯城县国家电投泉源光伏发电项目  （年发电量 1.48 亿 kWh）

93 红富士年产 50 万平方定制木作项目  （年产定制木作 50 万平方米）

94 羽丰农牧肉种鸡养殖项目
（年出栏白羽肉种鸡15万只，年产种蛋3000

枚）

95
国华金泰 4x1200t/d 光伏玻璃、年产 500 万吨

高纯硅基新材料提纯项目

（年产轻质镀膜钢化光伏玻璃 2.9 亿平方

米、高纯硅基新材料 500 万吨）

96 开阳（临西）500 千伏输变电工程  （线路全长 3 公里）

97 兰陵牛蒡文化乡创共同体示范园项目  （总建筑面积 7.6 万平方米）

98 山东祥杰新材料项目  （年产新型环保装饰材料 7 万吨）

99 兰陵县中医康养项目  （总建筑面积 11.2 万平方米）

100
开阳（临西）500 千伏变电站 220 千伏送出

工程  （线路全长 206.7 公里）

101 兰陵双能棚顶 60MWp 光伏电站项目  （年发电量 7800 万 kWh）

102 秀生新型铝制材料加工项目  （年产彩涂铝卷 1.5 万吨）

103 贤伦纸箱生产项目  （年产纸箱 17 万吨）

104 枫与岭年产 10 万套小汽车内饰材料项目  （年产小汽车内饰材料 10 万套）

105 朗森年产 5 万吨环保水性材料项目  （年产各类环保水性材料 5 万吨）

106 兰陵县兰陵镇瑞福苑社区项目（四期）  （总建筑面积 19.98 万平方米）

 - 9 -

107 铸辰年产 10 万吨食用菌深加工项目  （年产食用菌 10 万吨）

108 凤凰山铁矿项目  （年采选铁矿石 400万吨、铁精矿 98.9万吨）

109
沂水汇创高端食品智能化产业园基础设施

项目  （总建筑面积 83 万平方米）

110 沂水县鲁南智慧文创产业园项目  （总建筑面积 28.2 万平方米）

111
双圆密封年产 3 万吨新能源汽车隔热隔音

纳米新材料项目
（年产新能源汽车隔热隔音纳米新材料 3 万

吨）

112
通益年产1300万条高性能智能化半钢子午线

轮胎及 10 万套工程轮胎项目
（年产半钢子午线轮胎 1300 万条、工程轮

胎 10 万套）

113
铭浩二元酸系列功能新材料及叔戊醇、

频呐酮项目
（年产戊内酯 2.6 万吨、叔戊醇 2.5 万吨、

频呐酮 2 万吨）

114 景田包装饮用水（山东）基地项目  （年产包装饮用水 40 万吨）

115
中龄国发生物沂水县马站镇蛹虫草产业融合

发展示范园项目  （年产鲜虫草 670 吨）

116
盛泰钛全产业链一体化—绿色低碳钛铁资源

综合利用及钛材料深加工研发中心项目  （年产钛精粉 28.6 万吨、铁精粉 17.7 万吨）

117
麒祥年产 42 万吨高性能子午轮胎配套专用

材料、7.5 万吨小苏打项目
（年产高性能子午轮胎配套专用材料 42 万

吨、小苏打 7.5 万吨）

118 庆铃专用汽车制造项目
（年产专用汽车 7000 台、液压油缸 5 万台、

车桥 2 万支）

119
得彩年产 6 万吨新型路面涂层材料、3 万吨

水性粘合剂、7 万吨塑料改性母料项目
（年产路面涂层材料 6 万吨、水性粘合剂 3

万吨、塑料改性母料 7 万吨）

120 鼎欣年产 12 万吨高品磷酸盐项目  （年产高品磷酸盐 12 万吨）

121 泓盛 30 万吨/年增塑剂项目  （年产增塑剂系列产品 30 万吨）

122
汇中年产 20800 吨营养豆制品、10000 吨

奶粉、4800 吨休闲方便食品智造项目
（年产营养豆制品 2.08 万吨、奶粉 1 万吨、

休闲方便食品 4800 吨）

123
特有年产 1.25 万吨专用化学品及 2.1 万吨

抗氧剂项目
（年产专用化学品 1.25 万吨、抗氧剂 2.1 万

吨）

124 正途年加工 2 万吨中药饮片项目  （年产中药饮片 2 万吨）

125 福神年产 5.6 万吨高端食品项目
（年产糕点食品 3 万吨、速冻食品 1.6 万吨、

奶油食品 1 万吨）

 - 10 -

126 柏杨食品赋能智能化设备生产项目

（年产食品赋能智能化自动生产设备 500 台

〔套〕，年产饼干 200 吨、沙琪玛 100 吨，

年产注塑和吸塑产品 1000 吨）

127
城投晟祥年产 150 万吨高品质玄武岩骨料

项目  （年产高品质玄武岩骨料 150 万吨）

128 羚鹿年产 1500 吨农副产品项目  （年产冻干水果、蔬菜等农副产品 1500 吨）

129 万森年产 20 万吨配合饲料项目  （年产配合饲料 20 万吨）

130 甄德好年产 1 万吨糕点项目  （年产糕点 1 万吨）

131 宏能年产 30 万套汽车配件项目  （年产花键轴 20 万件、液压油缸 10 万件）

132 东宸年烘干 5 万吨粮食项目  （年烘干粮食 5 万吨）

133
诺家旺年产 20000 吨营养豆制品、4000 吨

休闲食品智造项目
（年产营养豆制品 2 万吨、休闲食品 4000

吨）

134
恩爱年产 20000 吨营养豆制品、3000 吨休闲

方便食品智造项目
（年产营养豆制品 2 万吨、休闲方便食品

3000 吨）

135 烨康年产 4 万吨橡胶助剂项目  （年产橡胶助剂 4 万吨）

136 启丰彩砂金属瓦技改项目
（年产彩砂金属瓦 1500 万平方米、彩砂 16

万吨）

137
星光年产 20 万台液压油缸、800 万件精密

工程机械配件项目
（年产液压油缸 20 万台、精密工程机械配

件 800 万件）

138 沂水县公家疃安置区项目  （总建筑面积 28.3 万平方米）

139 晟宝冷链蔬菜加工及综合交易中心项目  （年加工冷冻蔬菜 3 万吨）

140 亚虹年加工 100 万吨石英砂项目  （年加工石英砂 100 万吨）

141 瑞丰 4 万吨/年 MC 抗冲改性剂项目
（年产 MC 抗冲改性剂 4 万吨、副产盐酸 5.6

万吨）

142 柏味园年产 8000 吨高档曲奇奶酪饼干项目  （年产高档曲奇奶酪饼干 8000 吨）

143
三联年产 6000 台自走式划线机、100 万件

交通标识牌、1 万套交通信号灯项目
（年产自走式划线机 6000 台、交通标识牌

100 万件、交通信号灯 1 万套）

 - 11 -

144 华昌卧龙源城乡融合发展示范区项目
（总建筑面积 16.9 万平方米，年接待游客

600 万人次）

145
沂南装备制造产业园电驱动桥全产业链

生产项目
（年产驱动电机 50 万套、电驱动配套产品

100 万套）

146 庄锦记鲜饮梦工厂项目
（年产 NFC 原浆 10 万吨、各类饮品 10 万

吨）

147 临沂市蒙河双堠水库工程
（工程规模大〔II 型〕，总库容 13782 万立

方米）

148 临沂市蒙河双堠水库安置区工程  （总建筑面积 49 万平方米）

149 上蔬永辉（山东）食品直供基地项目  （年产各类食品 10 万吨）

150 和致年产 15 万吨肉制品加工项目  （年产猪肉制品 15 万吨）

151 利华年产 1.9 万吨肉松项目  （年产肉松 1.9 万吨）

152 沂南县北寨墓群保护展示项目  （总建筑面积 2.3 万平方米）

153 超润畜禽加工全产业链项目
（年屠宰肉鸭 5000 万只，年加工速冻调理

肉制品 2 万吨）

154 事事薯心年产 5000 吨高端糖果项目
（年产高端糖果 5000 吨、中医药饮品 1500

吨）

155
梦迈全液压勘探钻机及附属钻探装备生产

项目

（年产全液压模块钻机、全液压履带钻机、

坑道钻机、履带运输车液压油缸、履带行走

底盘等系列产品 1000 台〔套〕）

156 北燃惠利供汽项目  （年产蒸汽 50 万吨）

157 喜姐休闲食品全产业链项目  （年产休闲食品 35 万吨）

158 中农国联智慧农博物流城项目  （总建筑面积 14 万平方米）

159
艾维扩建年产 5 万套办公家具、5 万立方米

贴面板项目  （年产办公家具 5 万套、贴面板 5 万立方米）

160
鲁蒙年产 400 万吨环保包装新材料及高科技

彩印项目
（年产环保包装新材料及高科技彩印 400 万

吨）

161
万通年产 10 万台〔套〕重卡变速器压铸

铝壳体自动加工项目  （年产重卡变速器压铸铝壳体 10 万台〔套〕）

 - 12 -

162 润昌年产 50 万吨高效水泥助磨剂项目  （年产高效水泥助磨剂 50 万吨）

163 合美年产 3 亿副乳胶生活手套项目  （年产乳胶生活手套 3 亿副）

164 恒源成冬虫夏草保健品一体化生产加工项目  （年产冬虫夏草 10 吨）

165 中节能新能源全产业链智造项目

（年产高效电池 3GW、高效组件 5GW、光

伏复合发电装机规模 500MW、配套独立共

享储能规模 400MW/800MWh）

166
平邑县蒙山龟蒙景区（鹤鸣湾）旅游配套

提升项目
（总建筑面积 10.3 万平方米，年接待游客

400 万人次）

167
东升（平邑）国际石材产业园综合配套区

项目（二期）  （总建筑面积 5.3 万平方米）

168 昌源年产 200 万平方米木地板项目  （年产木地板 200 万平方米）

169 平邑县唐村水库灌区节水配套改造项目  （恢复灌溉面积 7.4 万亩）

170 平邑县昌里水库灌区节水配套改造项目  （恢复灌溉面积 5.8 万亩）

171 平邑县农产品批发市场项目  （总建筑面积 7.9 万平方米）

172

康岭年产片剂 20 亿片、颗粒剂 3 亿袋、胶囊

剂 8 亿粒、口服液 15 亿支、外用药 9 亿支生

产线建设项目

（年产片剂 20 亿片、颗粒剂 3 亿袋、胶囊

剂 8 亿粒、口服液 15 亿支、外用药 9 亿支）

173
平邑县高值炒货制品初加工供应链及数智

仓储一体化项目
（年产花生、大豆、板栗、核桃等 5000 吨，

年仓储量 2 万吨）

174 沂蒙交投“六位一体”新型绿色建材项目

（年产骨料 400 万吨、机制砂 100 万吨、商

品混凝土 30 万立方米、水稳料 100 万吨、

沥青混合料 20 万吨、预制件 10 万立方米）

175
力印年产 1200 万平方米纳米绿色新材料

智能制造项目
（年产高端智能设备生产线 20 台〔套〕、

高端纳米绿色新材料 1200 万平方米）

176
中鸿年产 300 吨散热膜用石墨烯材料及年产

10 万平方米石墨烯散热膜项目
（年产散热膜用石墨烯材料 300 吨、石墨烯

散热膜 10 万平方米）

177 临沂朴园小学探沂校区项目
（总建筑面积 2.3 万平方米，设计容纳学生

1600 名）

178 费县绿色家居产业园基础设施配套项目  （总建筑面积 9.3 万平方米）

 - 13 -

179 沂蒙原乡农产品加工智慧冷链仓储物流项目
（总建筑面积 6.9 万平方米，年周转农产品

280 万吨）

180
天元重工大卷重高性能宽幅镁合金卷板生产

项目（二期）
（年产大卷重高性能宽幅镁合金卷板 5000

吨）

181 净鲜生预制菜加工项目  （年产预制菜 200 万吨）

182
茂山欣鸿国粹文化健康生态产业园项目

（一期）  （总建筑面积 15 万平方米）

183 易必民用非动力核产业电子束应用项目  （年产电子束材料 3500 万平方米）

184
千年舟智能科技家居材料全屋定制及装配式

建筑项目

（年产肤感及深压纹饰面板 9.1 万立方米、

饰面板 16 万立方米、装配式胶合木 7 万立

方米、樘木门 12 万平方米、装配建筑组装

件 5.6 万平方米）

185 红桉山年产 60 万立方米 LSB 项目  （年产 LSB 板材 60 万立方米）

186 印发重型钢结构智造基地项目
（年产建筑类重型钢构件 2 万吨、其他深加

工钢制产品 1 万吨）

187 珠鸿高端木业机械生产线智造项目  （年产 PB 刨花板生产线 15 套）

188

城发鸿钰年产 358 万平方米花岗岩饰面板材

暨 120 万吨砂石骨料、10 万吨钾长石尾矿

综合利用项目

（年产花岗岩饰面板材 358 万平方米、砂石

骨料 120 万吨、钾长石粉 10 万吨）

189 费县新殡仪馆项目  （总建筑面积 1.3 万平方米）

190
费县西商昶领农商城（冷链）物流产业园

项目
（总建筑面积 15 万平方米，年货物吞吐量

60 万吨）

191 文禧年产 20 万套实木家居全屋定制项目  （年产全屋定制家居 20 万套）

192
沂蒙交投年产 10 万吨超细碳酸钙粉暨

100 万吨砂石骨料项目
（年产超细碳酸钙粉 10 万吨、骨料 100 万

吨）

193 龙源费县 100MW 分散式风电项目  （装机容量 100MW）

194 瑞利达高端运动装备制造项目  （年产高端运动装备 20 万套）

195 沃佳工程机械液压油缸制造项目  （年产机械液压油缸 2 万套）

 - 14 -

196 国兴重工工程机械关键零部件制造项目
（年产工程机械轮辋 50 万套、大型农机轮

辋 10 万套）

197 亚辰年产 10 万吨肉制品项目  （年产各类肉制品 10 万吨）

198 科蓝之芯智能仓储设备制造项目  （年产智能仓储设备 2000 台）

199 良泽年产 2 万吨塑料制品项目  （年产塑料制品 2 万吨）

200 锣响专用车关键零部件项目
（年产电控系统装备及轮毂刹车盘等专用

车关键零部件 20 万套）

201 宽远智能一体化全液压钻机制造项目
（年产水井钻机 1000 台〔套〕、工程钻机

1200 台〔套〕）

202 腾发年产 10 万吨宠物饲料项目  （年产宠物饲料 10 万吨）

203 德养堂高端功能保健食品项目
（年产果粉 1.2 万吨、果汁 6000 吨、果醋

1200 吨、药食同源提取物及制剂 1 万吨）

204 中浩塑业智能仓储物流装备制造项目
（年产塑料循环科技新材料 20 万吨、智能

托盘 600 万套、智能料箱 200 万只）

205 崮政智能冷链集配中心项目（二期）
（总建筑面积 19.7 万平方米，年货物吞吐量

1400 万吨）

206 飞达高效智能钻机项目
（年产水井钻机 1500 台〔套〕、工程钻机

2000 台〔套〕、螺杆空压机 1000 台〔套〕）

207 新银麦啤酒装备智能化升级改造项目  （年产啤酒 72 万千升）

208 纷橙年产 1300 万个布艺收纳制品项目  （年产布艺收纳制品 1300 万个）

209 蒙阴县沂蒙华润希望乡村项目  （总建筑面积 9266.5 平方米）

210 崮上文旅笊篱坪民宿集聚区项目
（总建筑面积 4.6 万平方米，年接待游客 2

万人次）

211 阿生哥高端果蔬食品精深加工项目  （年产果脯 1500 吨、冻干食品 400 吨）

212 蒙阴县雄鹰振兴乡村食品项目
（年产猫条 8000 万支、罐头 1000 万罐、猫

饭包 500 万包）

213 蒙阴县旧寨乡农产品电商加工项目  （年产各类农产品 1 万吨）

214 蒙阴颐护康万科养老项目  （总建筑面积 2 万平方米）

 - 15 -

215 蒙阴丰金漠河碳中和循环农业产业园项目  （年产食用菌 1200吨，年发电量3.9亿kWh）

216
永安瑞盛气瓶、气体装备智能制造产业园

项目
（年产不锈钢焊接钢管 9 万吨、不锈钢压力

容器 3 万台、各类工业用钢瓶 1000 万只）

217 碧海无菌包装新材料智能工厂项目  （年产液体食品无菌纸基复合材料 80 亿包）

218 元德高分子材料科技实业基地项目  （年产塑料产品 2 亿件、橡胶产品 5 亿件）

219 百特硅基纳米材料产业园项目  （年产精抛 CMP 研磨液 2 万吨）

220
G518 日定线临沂日照界至长深高速临沂东

互通立交段改建工程  （线路全长 54.5 公里）

221 安浦智能仓储物流系统制造项目
（年定制智能物流设备及智能物流系统 180

套）

222 莒南大樱桃全景产业链综合发展项目  （总建筑面积 63.4 万平方米）

223 莒南现代农产品物流园项目  （总建筑面积 8.7 万平方米）

224 莒南县第三污水处理厂及配套工程  （日处理污水 4 万立方米）

225 中利年深加工花生油 5 万吨项目  （年产花生油 5 万吨）

226
莒南县相沟镇现代农业产业园区基础设施

项目（一期）
（总建筑面积 3 万平方米，年产红薯类产品

3000 吨）

227
乐盛年产 1000 万件浴帘、窗帘、床品等

家用纺织品项目
（年产浴帘、窗帘、床品等家用纺织品 1000

万件）

228 玉皇现代粮油综合物流产业园项目  （年仓储量 8 万吨）

229 莒南县北方国际云茶仓产业园项目  （总建筑面积 13.5 万平方米）

230 鑫天盈医疗废物无害化处置项目  （年处理医疗废物 1.1 万吨）

231 嘉铭年产 20 万吨铸造覆膜砂项目
（年产铸造覆膜新砂 20 万吨，年再生铸造

旧砂 18 万吨）

232
莒南高端不锈钢产业聚集区基础设施建设

项目（一期）  （总建筑面积 43.3 万平方米）

233
新原年产 30万吨生物基新材料聚乳酸（PLA）

项目（一期）
（年产乳酸 15 万吨、聚乳酸 10 万吨、改性

聚乳酸 15 万吨）

 - 16 -

234 中迅沃野年产36万吨高端绿色植保产品项目

（年产有机无机专用药肥 20 万吨、粉体土

壤调理剂 10 万吨、小分子水解肥 2 万吨、

挤压农药颗粒 2 万吨、液体肥 2 万吨）

235 丰岭绿色高效新型农药制剂项目  （年产各类农药制剂 10 万吨）

236
锦艺高端无机电子专用新材料制造及研发

中心实验室项目
（年产电子球形二氧化硅浆料 4000 吨、超

细高纯氧化铝粉体 1 万吨）

237 临沭县全域电动汽车充电基础设施项目
（建设新能源电动汽车充电站 189 处，安装

充电桩 3460 个）

238 临沭 220 千伏羽山站输变电工程  （线路全长 38 公里）

239
佰和盛年出栏 360 万只肉鸡养殖及畜禽粪污

处理项目  （年出栏肉鸡 360 万只）

240
哈罗富年出栏 650 万只白羽肉鸡标准化养殖

牧场及标准化技术推广示范养殖区项目  （年出栏白羽鸡 650 万只）

241
盛翔年出栏 1000 万只肉鸡养殖及畜禽粪污

处理项目  （年出栏肉鸡 1000 万只）

242

双俊年产 500 台高端化工装备及 10000 台反

应釜、储罐、环保设备、石油化工、食品医

药全系列设备项目

（年产高端化工装备 500 台，反应釜、储罐、

环保设备、石油化工、食品医药全系列设备

1 万台）

243
格林汇能年产 160 亿片医疗级高洁净非织造

制品数字智能化项目  （年产干湿巾产品 160 亿片）

244 华星箱板纸生产线改造项目  （年产木浆挂面箱板纸 12 万吨）

245
东升年产 2 万吨碳化硅超细粉智能化技改

项目  （年产碳化硅超细粉 2 万吨）

246 使好佳高性能环保密封胶生产线建设项目  （年产高性能环保密封胶 9 万吨）

247 兴赛年加工 2000 万件五金工具扩建项目  （年产五金工具 2000 万件）

248 临沭县青云镇板栗产业融合发展示范园项目
（总建筑面积 9.5 万平方米，年产板栗 1 万

吨）

249 临沭县大兴镇农产品仓储物流集散中心项目  （总建筑面积 3.6 万平方米）

250
信科环化年产 122 万吨醛类新型材料及钡盐

装置减碳项目
（年产醛类新型材料产品 122 万吨，年副产

工业余热蒸汽 15 万吨）

251
宏领智能家居及自动化设备研发生产中心

项目
（年产自动智能主板贴片 200 万件、自动终

端机成品 100 万台〔套〕）

 - 17 -

252 来宝智能建筑机械装备项目  （年产智能建筑机械装备 4.2 万台〔套〕）

253
金宝山年加工 1500 套高效节能稳定集成化

智能机械装备项目
（年产高效节能稳定集成化智能机械装备

1500 台〔套〕）

254 宝维汽车零部件配套项目  （年产汽车零部件 400 万件）

255 通泰年产 15 万件电力配套设施项目  （年产电力配套产品及设施 15 万件）

256 诚歌装备制造及绿色建材项目
（年产绿色高档建材 500 万平方米、铝箔涂

装设备生产线 50 台〔套〕）

257
恒泰年产 800 套新型环保科技智能机械装备

项目  （年产矿山机械 800 套）

258 骏图物流智能装备制造项目
（年产仓储设备 15 万套、智能自动分拣立

体库设备 2 万套）

259 国金科创智慧城项目  （总建筑面积 9.7 万平方米）

260 临沂城市职业学院项目  （总建筑面积 28.8 万平方米）

261 嘉欣临沂国际农产品冷链物流中心项目
（总建筑面积 16.5 万平方米，年货物吞吐量

300 万吨）

262
中科智联厨卫家居全产业链智能制造基地

项目

（年产电机类产品 50 万台、大家电类产品

55 万台、小家电类产品 100 万台、电子元件

及五金配件 500 万件）

263
英派瑞延年产 36 万套轻量化汽车部件智能

制造项目  （年产超轻量化新能源汽车部件 36 万套）

264 庆昌年产 220 万台电机设备项目  （年产电机设备 220 万台）

265 临沂佳沃农食产业基地项目  （年产预制菜 2000 万份、团餐 1000 万份）

266 百草园年产 400 万套中药植物洗护用品项目  （年产中药植物洗护用品 400 万套）

267 金凯润制罐包装项目  （年产罐类包装 100 万件）

268 润达预制食品及智慧供应链项目  （年产预制菜 2 万吨）

269 北航智慧显示箱体研发生产项目  （年产智慧显示箱体 150 万套）

 - 18 -

270 益睿达年产 2 万吨新能源电磁线项目  （年产各类电磁线 2 万吨）

271 云为峰高端食品机械制造项目  （年产智能高端食品机械 2 万套）

272
中恒万亚年产 72 万平方米建筑一体化新型

铝材料研发生产项目
（年产合金铝产品 72 万平方米，配套部件

产品 120 万件）

273
沂河新区智慧五金产业园区基础设施配套

项目  （总建筑面积 28 万平方米）

274
品正元年产 20 万立方米装配式大型预应力

构件智能建造研发项目  （年产大型预应力构件 20 万立方米）

275 裕升新型乳制品生产加工项目

（年加工生牛乳 22 万吨，年产黄油 3 万吨、

稀奶油 2 万吨，年产干酪、乳清粉、脱脂乳

粉、巴氏杀菌乳、调制乳、灭菌乳、浓缩乳、

含乳饮料 4 万吨）

276
沂河新区东方海岸仓储物流中心项目

（南区、北区）
（总建筑面积 12.6 万平方米，年仓储物流特

钢和不锈钢 35 万吨）

277 卡亚洛文创产业园项目  （年产工艺品 1000 万件）

278 佳德天成绿建智能科技生产示范园项目
（年产绿色钢建筑部品、智慧农业舱体材料

10 万吨）

279
启阳新型环保高寿命、防火电线电缆智能化

生产项目
（年产新型高寿命、防火电线电缆 30 万千

米）

280
得力高精尖智能机械配件制造（电机、汽车、

轻量化配件）项目  （年产高精密机械配件 10 万套）

281 松翰沂河新区人民智能电器生产基地项目  （年产智能电器 250 万件）

282 沂河新区沂蒙优质农产品冷链仓储物流项目  （总建筑面积 2.3 万平方米）

283 迅齐年产 50 万套汽车零配件制造项目  （年产汽车零配件 50 万套）

284
晶华年产 10000 吨高纯石英砂、1000 吨高纯

石英管、30000 只高纯石英坩埚项目
（年产高纯石英砂 1 万吨、高纯石英管 1000

吨、高纯石英坩埚 3 万只）

285 安跃年产 500 万套品牌汽车用品项目
（年产汽车脚垫模具 1800 套、汽车脚垫 300

万套、汽车后备箱垫 200 万个）

286 华乐年产 15 万台智能变频空压机项目  （年产智能变频空压机 15 万台）

287 兴和年产 2 万吨耐磨新材料项目 （年产耐磨新材料 2 万吨）

 - 19 -

288 沂河新区公共仓储基地项目 （总建筑面积 6.6 万平方米）

289 丰能国钛 5GWh 半固态复合锂电池项目 （年产半固态复合锂电池 5GWh）

290 东临年产 1000 万套电子智能控制器项目

（年产控制盒 50 万套、发讯圈 300 万个、

磁阻传感器 200 万套、执行器 200 万个、温

度传感器 150 万套、换能器 150 万个）

291 沂河新区天河产业园项目 （总建筑面积 15.8 万平方米）

292
茂源年产 40 万吨环保型覆膜砂、旧砂再生

生产线建设项目
（年产环保型覆膜砂 40 万吨）

293 标准纺织高星级酒店用品保税加工项目 （年产床上用品 100 吨）

294
超维年产 2000 万套五金电器开关、电子

控制器项目

（年产电器开关和插头插座 2000 万套、控

制器 1000 万套）

295 一诺弓箭产销基地项目 （年产成品弓 40 万套、箭支 400 万支）

296
速格尔年产净水设备 1 万台、家用净水机 2

万台项目

（年产净水设备外壳机架 4 万台、净水设备

整机 1 万台、家用净水机 2 万台）

297
新远中高端模具制造以及聚乙烯中空制品

生产线项目

（年产聚乙烯中空制品 2 万吨、精密模具

1000 套）

298
沂河新区相公街道石碑屯、宅子村、东沈阳、

西沈阳城中村改造项目
（总建筑面积 48.6 万平方米）

299 沂河新区金园小微企业创业园项目 （总建筑面积 13 万平方米）

300 新智年产 2 万吨精密铸件智能制造项目 （年产精密铸件 2 万吨）

301 永锋钢焦一体化及产品深加工项目

（年产干全焦 180 万吨、成品钢板 50 万吨，

年淬火处理钢板 24 万吨、回火处理钢板 30

万吨）

302 鼎祥年产 270 万吨新材料项目

（年产冷轧板卷 40 万吨、热镀锌铝镁钢卷

120 万吨、镀锌铝镁钢管 90 万吨、镀锡板卷

20 万吨）

303
玫德庚辰短流程 50 万吨球墨铸管智能制造

项目
（年产短流程球墨铸管 50 万吨）

304 临港区全民健身活动中心项目 （总建筑面积 3 万平方米）

 - 20 -

305
方舟创园（临港）新型化工产业园项目

（二期）
（总建筑面积 10.3 万平方米）

306 精钢基地物流产业园基础设施项目 （总建筑面积 59 万平方米）

307 华兴源高精智能海工船板及配件制造项目 （年产高精智能海工船板及配件 35 万吨）

308 宸泰年产 200 万吨再生资源循环利用项目 （年处理废钢 200 万吨）

309 临港区 LNG 调峰储备中心项目（二期） （总建筑面积 11 万平方米）

310
永安昊宇年产 10 万吨高端装备用高性能

无缝钢管项目
（年产高性能无缝钢管 10 万吨）

311 临港区智慧多式联运物流园基础设施项目 （总建筑面积 12.4 万平方米）

 - 21 -

附件 2

2025 年市重大准备类项目名单

1 蒙阴至邳州高速公路

2 日兰高速长深至京沪段改扩建工程

3 临港余热长输供热工程

4 S229 沂邳线沂水县武家洼至沂水沂南界段改建工程

5 菏兰宝贝母婴用品全系列工商仓流一体化智创园项目

6 盛格生物质恒压热解气化及智能家居低碳新能源综合应用示范项目

7 深冷特种装备智能制造项目

8 中碳和年产 5 万吨聚乳酸纤维项目

9 憬赫·鑫航标不锈钢工业综合体项目

10 罗开佳知善蛋品全产业链数字科技园项目（三期）

11 天翔国际农产品冷链物流产业园项目

12 惠民早餐预制菜加工配送中心项目

13 万帮光储充一体化综合能源基地项目

14 德仕邦年产 2 万吨太阳能光伏玻璃及耐火新材料项目

15 山东联新环锻项目

16 建恒建材神山工业园区基础设施工艺提升改造项目

17 S38 岚菏高速新兴互通立交及连接线工程

18 欧科农产品初加工项目

 - 22 -

19 平邑县罐头产业融合发展示范园项目

20 瀚森信诚木业爱尚定制家居产业园项目

21 买板材建材与建材配件“一站式集采”平台与产业项目

22 美大美家年产 5 万套全屋定制家具项目

23 瑞创年产 200 万件汽车零部件及装饰材料配套项目

24 恒峰特种钢材数字化交易中心项目

25 领拓新型铝合金建筑材料研发生产项目

26 景页年产 6 万套智慧物联网水肥一体化设备项目

27 景腾园林绿化及养护机械设备生产项目

28 润丰 10 万吨废线路板及 20 万吨锂电池精深加工项目（一期）

29 华振新能源 200MW/400MWh 集中式储能项目

30 沂河新区鲁南医药大健康智慧仓储项目

31 中再生临沂再生资源产业园区项目（一期）

32 山重建机工程机械整机验证中心项目

33 域潇年产 16 万吨石墨深加工产业链项目

34 凯必特年产 15 万吨绿色表面活性剂项目

  抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，

  抄送：市检察院，临沂军分区，各人民团体。

  临沂市人民政府办公室                      2025年1月16日印发